οὖν; ἐγὼ τοῦ μύθου ποιητής; ἀλλ' οὐκ ἂν εἴποιμι.
ἐπεὶ καὶ πρὸ ἐμοῦ Σοφοκλῆς ὁ τῆς τραγωδίας ποιη-
τῆς καὶ Δεινόλοχος ὁ ἀνταγωνιστῆς Ἐπιχάρμου καὶ
Ἴβυκος ὁ Ῥηγῖνος καὶ Ἀριστέας καὶ Ἀπολλο-
φάνης ποιηταὶ κωμωδίας ᾄδουσιν αὐτόν.

Buttmannus in commentat. *Schoepfung und Suendenfall* inscripta, Mythol. I. p. 146 sqq. com-
ponit hanc fabulam cum Mosaica illa de angui pa-
radisi: redolere enim originem orientalem eamque
concordare multas in partes cum biblica illa, quum
utraque ad mythologicam generis humani historiam
spectet. Eamque serio narratam a Graecis et cre-
ditam Sophoclem fidem facere, antiquissimum fa-
bulae auctorem, qui in tragoedia non reformida-
verit eam enarrare. Ita Buttmannus: a cujus mente
ut nos nostram longissime sententiam dijungamus
multa sunt in caussa. Nam neque Sophocles fa-
bulam cothurno tragico dignatus est, neque vetus-
tissimus auctor est, ad quem referatur. Induxit
Buttmannum Aelianus, qui tragoediae scriptorem
Sophoclem nominavit ex praecipua virtute poesis
Sophocliae; teste Schol. Nicandr. Theriac. 343. me-
moriam Sophoclis hausta est ex fabula satyrica, cu-
jus titulus *Κωφοί*: aetate vero vel unus Ibycus
Sophoclem praecessit. Est ea fabula orta ex na-
tura serpentum, qui pelle quovis anno abjecta quasi
repuerascunt. Cujus moris quum caussam scruta-
rentur, commenti sunt homines populares illam fa-
bulam ludicram et ingeniis plebejis accommodatis-

simam. Unde factum est, ut ii poetae carminibus intersererent, qui se ad vulgarium hominum captum demitterent. Et de Sophocle quidem satis dictum in antegressis est: Dinolochus Syracusanus vel Agrigentinus, teste Suida, circa Ol. LXXIII vige-
 bat. Ex quatuordecim quas scripsisse perhibetur fabulis praeter titulos quinque nihil fere servatum exstat: *Amazones*, *Telephus*, de quibus v. Grysar. de com. Dorr. I, p. 82. 83. Quibus addimus quae fugerunt Grysarum, *Medeam* apud Antiatt. Bekk. I, p. 114, 5., *Althaeam* ap. eund. p. 28, 29., *Comodotragoediam* apud eund. p. 112, 29. Ex quibus inscriptionibus apparere censemus argumenta eum mythologica ad comoediae festivitatem traduxisse, quae indoles fuit Italiotarum atque Siculorum, v. Grysar. l. c., Benth. Opusec. p. 413.; fortasse hanc de dipsade fabulam in Medea exposuerat: quae homines senes ita fecit repuerascere, ut serpentes quovis anno dstricta pelle juvenescunt. Ibycus autem utrum singulari carmine rem exornaverit, an alius ambitu incluserit, difficile dictu est. In eam tamen proclivior sum partem, ut fabulam a popularibus suis creditam eorumque ut videtur propriam peculiari carmine persecutum statuam. Aristaeae autem nomen inter comoediae auctores frustra quaesiveris: quod nobis quidem corruptelam videtur traxisse. Nam quod Welcker. Allg. Schulztg. 1830. II. nr. 56. p. 449. *Aristiam* intelligit satyricarum scriptorem fabularum, Pra-

tinae filium, repugnat Aelianus, qui non poterat conjunctis Aristia et Apollophane addere: ποιηται κωμωδίας. Nobis peccatum videtur in terminatione vocis reponendusque Ἀριστοφάνης, ejus ut memoria repetita sit ex fabula, cui Senectutis nomen praefixerat. In Γήρα enim repraesentabantur senes juvenili aetati redditi, τὸ γῆρας ἀποβαλόντες, ut Athenaeus ait III. p. 109. F. In quibus verbis et ipsis alludere ad fabulam serpentis videtur: nam γῆρας et senium et pellem significat serpentem, veluti Arist. Pac. 336. Cfr. Suevern. de Arist. fabula Γήρα p. 5 sqq. Apollophanis, de quo solerter exposuit Meinek. quaestt. scen. II, p. 73., quinque laudantur fabulae: Δάλις, Κοῦτες, Δανάη, Κένταυροι, Ἰφιγέων. Argumentum ejus quam ultimo loco reposui, simile fuisse conjicias fabulae Aristophaneae: quod innuere videtur vel nomen Ἰφιγέων. Ut in ea fabula ad dipsadem et asinum allusum censeamus. Fuit igitur fabula dignissima jocatione comoedorum, indigna tragoedis. Superest ex carmine Ibycio, nisi ludit animus, frustulum apud

FRAGM. XXXIX.

Porphyr. in Ptolem. Harmon. ap. Vallis. Opp. III, p. 255.

Ταχέως γὰρ ἂν τις τῶν ἀπειρῶν μὲν μουσικῆς καὶ τῶν τοιούτων θεωρημάτων, ἃ νῦν ψηλαφῶμεν ἡμεῖς, ἐν δὲ τοῖς σοφιστικοῖς λόγοις καλινδουμένων

Ἐριδος ποτὶ μάργον ἔχων στόμα (φησὶν ποῦ
Ἴβυκος)

ἀντία δῆριν ἐνίοις κορύσσοι.

Ita Stephanus, qui ex cod. protraxit primus, Boissonad. et Ursinus, qui κορύσσει edidit ut non aptum ab oratione Porphyrii; Vallisii, qui ποτὲ pro ποτὶ habet, mira haec annotatio est: »Locus mendosus: M. E. νενοιοκορύσσοι; D. (qui optimus Vallis. codd. est,) δῆριν ἐνιοκορύσσοι. Forte legendum δῆριν ἐννοοκορύσσοι (sic!), contentione mentem armaverit.« Cod. D. simillimum oportet fuisse librum Stephani; cod. Gud. meus (nr. 3. Gud. codd. græc., saec. XV.) δῆρῆ νενοίο κορύσσοι. Scriptura ἐνίοις quum neque sensui magnopere congruat et metro adversetur eademque in conjecturae alea posita sit, — nam σ̄ illius finalis ne levissimum quidem comparet vestigium —, deserenda est. Nos et ductus literarum considerantes recordatque illam fabulam ab Ibyco profectum auguramur: ἀντία δῆριν ΟΝΟΙ κορύσσοι, h. e. ὄντῳ, ex antiqua ratione scribendi, de qua instar omnium lege Scholl. Eur. Phoen. 688, Dictum id existimetur in draconem istum custodem fontis, qui ad iurgium asino inferendum tollit caput. Porphyrius autem quod hos versiculos transtulit in musicarum rerum contemptores, id lepide fecit tanquam ex mente istorum, quibus asini viderentur ipsi. Reddenda igitur verba: *Contentionis saevum os attollens pugnam contra asinum parat.* Vallisius vulgatis hanc admoverat

interpretationem: »Contentionis vesanum os habens contentione mentem contra obfirmat.« Mensura autem haec est:

.....
 —————
 —————

Στόμα ἔριδος est *os rixosum*, ut apud Pind. ἄνθεμα χρυσοῦ, ap. Soph. εὐφρόνη ἄστρων, v. Porpo Thuc. Prolegg. I, p. 162. Μάργον στόμα est *os cupidum pugnae*, non *vesanum*, ut Tydeus ille Aeschylus Sept. Theb. 362. Τυδεὺς δὲ μαργῶν καὶ μάχης λελιμμένος, cfr. Phrynich. Pleuron. ap. Tzetz. Lycophr. 433. — 2. Δῆριν κορύσσειν, ut Hom. II. II, 273. πόλεμον κορύσσειν, Hes. Scut. 148. κλόνον ἀνδρῶν, 198. μάχην, Pind. Isthm. VII, 55. μάχας ἔργον, Inc. Rhés. 933. φιλαιμάτους ἀλκίας.

VI. *I n c e r t a.*

F r a g m. XL.

Etym. M. p. 763, 58. Syllb.

Τραπεζίτης διὰ τοῦ ι σημαίνει τὸν ἐν τῇ συνηθείᾳ λεγόμενον τραπέζιτην, ἀπὸ τοῦ τράπεζα. διὰ δὲ τῆς εἰ διφθόγγου τὸν ἐν τῇ τραπέζῃ παριστάμενον, ὡς παρ' Ὀμήρῳ τραπέζῆες κύνες —: ἀπὸ τοῦ τραπεζεύς ἐστι. τὸ δὲ παρ' Ἰβύκῳ διὰ τοῦ ἦ λεγόμενον Τραπεζητᾶν κυνᾶν ἐστὶν ὡς πλείων πλήων. Theognost. ap. Bekk. Anecd. p. 1424. τραπεζείτης παρ' Ἰβύκῳ εὐρῆται κατὰ τροπὴν τῆς

εἰ διφθόγγου εἰς ἦ, ὡς φησιν Ἡρωδιανὸς ἐν τῇ
 καθόλου. *Domesticorum canium*. Cfr. Eustath.
 II. p. 1257, 23.; Etym. Gud. p. 534, 43.; Suid.
 s. v. τράπεζα. Οἰκουροὺς explicat Hesych. s. v.
 Nolui autem sollicitare quod est ap. Sylburg. et
 rell. κυνᾶν, quo in κυνῶν mutato videamus ne poe-
 tam potius corrigamus quam librarios. Nam licet
 pleraque quae hic revocanda viderentur certissima
 emendatione sublata sint, ex nimio Dorismi studio
 profecta, v. Porson. Eur. Hec. 1053., Schaefer. p.
 82., ubi erat γυναικᾶν ap. Ald., tamen collauda-
 mus cautionem Buttmani Gr. ampl. I, p. 176, Ad-
 dend. p. 400, qui ap. Theocr. V, 148., VIII, 49.
 omnium fere codd. αἰγᾶν non temere spernendum
 censeat. Omnia respuit Matth. Gr. Gr. I, p. 166.,
 respuerat Bentlej. Phal. p. XXIX. Nos ita iudicamus.
 Quem recte Buttman. errorem vocat, ex sermone quo-
 tidiano hominum πλατυστομούντων et ex usu dome-
 stico poetas Doros Siculos infecit, Ibycum, Theocri-
 tum, unde vel in choros Euripidius manasse videtur.
 Quae sententia maxime confirmatur eo, quod quae
 vocabula ᾶν ascivisse videmus vulgaria sunt et pa-
 storum potissimum propria, τᾶν αἰγᾶν, κυνᾶν.
 Ut Aldi scriptura in choro Helenae Eur. 378. θη-
 ρᾶν festinantius a Brodaeo cum vulgari θηρῶν
 commutata videatur. Pro Ibyco autem quum et ἦ
 illud in τραπέζητᾶν nimis Doricum sit, facile mo-
 veor, ut haec verba ex carmine populari et quod
 plebejum sermonem imitaretur excerpta putem.

FRAGM. XLI.

Scholl. Arist. Avv. 192.